
                                                                                         
      

2010 i FOKUS 

Kejsererens nye klæder - multimediebeskatning?! 

Fra og med 1. januar 2010 (indkomståret 2010) skal alle beskattes af de multimediegoder, der stilles til rådig-
hed af en arbejdsgiver og som kan anven¬des privat. Det er især goder som fri telefon, computer og internet. 
Beskatningen, der er en ”enhedsbeskatning”, er fastsat til kr. 3.000 om året og er uafhængig af, hvor mange 
goder, der stilles til rådighed for privat brug.

Hvis man tidligere blev beskattet af fri telefon, var beskatningssatsen også kr. 3.000, men der var mulighed 
for at modregne husstandens øvrige telefonudgifter. Modregningsadgangen er ikke videreført med indførelsen 
af den nye multimediebeskatning. 

Hvis man tidligere fik stillet en computer og internetforbindelse til rådig-hed af sin arbejdsgiver, var den 
private rådighed af disse to goder under visse betingelser skattefri. Det er ændret med den nye multimediebe-
skatning og har virkning fra og med den 1. januar 2010. 

Hvem omfattes af multimediebeskatningen:
Multimediebeskatningen gælder i et ansættelsesforhold eller som led i en aftale om ydelse af personligt 
arbejde i øvrigt fx om honorarmodtager.

Hvis en ansat med sin arbejdsgiver har indgået en aftale om, at den ansatte selv betaler for den private 
rådighed over telefon, internet mv., bortfalder eller nedsættes multimediebeskatningen ikke. Den ansatte skal 
fortsat beskattes af kr. 3.000 for rådigheden af de goder, om stilles til rådighed af en arbejdsgiver.

Multimediebeskatningen gælder tilsvarende, hvis man er valgt til medlem af eller medhjælp for bestyrelser, 
udvalg, kommissioner, råd, nævn, eller andre kollegiale organer, herunder Folketinget, regionsråd og kommu-
nalbestyrelser, og får stillet multimedier til rådighed. 

Multimediebeskatningen gælder også for selvstændige erhvervsdrivende, hvis indehaveren via sin virksom-
hed får stillet multimedier til rådighed for privat benyttelse. 

Ægtefæller skal hver især beskattes af kr. 3.000, hvis begge ægtefæller af sin arbejdsgiver får stillet multime-
dier til rådighed for privat benyttelse.

Undtagelser fra multimediebeskatning:
Hvis man fra sin arbejdsgiver får et fast månedligt telefontilskud til dækning af telefonudgifter – uanset om 
den ansatte afholder udgifterne eller ej – er dette telefontilskud ikke omfattet af multimediebeskatningen.



Telefontilskuddet skal som hidtil beskattes som almindelig indkomst. Der er ikke sket ændringer hertil, idet 
telefontilskud ikke er omfattet af den nye multimediebeskatning.

Hvis en person arbejder frivilligt og ulønnet jf. Ligningslovens § 7M for en forenings skattefri virksomhed og i 
den forbindelse får stillet multimedier til rådighed af foreningen og kunne anvende disse til privat brug, skal 
vedkommende dog ikke multimediebeskattes deraf. Tilsvarende gælder for frivillige i hjemmeværnet.

Særlig tidsbegrænset undtagelse fra multimediebeskatningen:
Hvis en ansat inden den 22/4 2009 har indgået aftale med sin arbejds-giver efter den såkaldte ”hjemme-pc-
ordning”, udløser den private rå-dighed af denne computer først multimediebeskatning fra 2013. ”Hjemme-
pc-ordningen”, der er ophævet, gik på, at arbejdsgiver og arbejdstager aftalte at dele udgiften ved at have 
en hjemme-pc til rådighed, og at arbejdsgiveren mindst betalte 25% af udgifterne ved at stille computeren til 
rådighed. Hvis en ansatte får et andet gode stillet til rådighed for privat anvendelse fx telefon eller en anden 
computer, udløser dette multimediebeskatning fra og med 1/1 2010.

Uanset ovenstående vil det være de faktiske forhold, der er afgørende for, om multimediebeskatningen træ-
der i kraft. Der kan være særlige forhold, som gør, at multimediebeskatningen konkret ikke træder i kraft for 
nogle, men ikke alle medarbejdere.
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